a Qu ans;net internetowy serwis oSwiatowy

www.awans.net Publikacje nauczycieli

Maria Cwiklinska - Bukowska

Teatr w szkole
- bibliografia

Praca opublikowana

w Internetowym Serwisie Oswiatowym

awans.net



SPIS TRESCI :

II FORMY TEATRALNE ..... oottt
WYKAZ SKROTOW W OPISIE BIBLIOGRAFICZNYM .........cocoovmuiireeeeeeeeeeeeeeereeaes

INDEKS AUTORSKI ...ttt ettt ettt ettt e s

Maria Cwiklinska-Bukowska 2



WSTEP

Jest to bibliografia specjalna rejestrujaca druki dotyczace teatru w szkole.
Zakres chronologiczny bibliografii zostal ograniczony do lat 1989 — 1999.
Ograniczono rowniez zasig¢g terytorialny i jezykowy. Spis bibliograficzny rejestruje tylko
pozycje wydane na terenie Polski i w jezyku polskim. Nie ograniczono zasiggu autorskiego.
Zasigg formalno-piSmienniczy obejmuje z punktu widzenia formy piSmienniczej druki
zwarte. Material do bibliografii byl czerpany z Przewodnika Bibliograficznego.

Kompozycja bibliografii zostata sporzadzona w oparciu o norm¢ : PN- 76/N-01153
Kompozycja wydawnicza i typograficzna bibliografii specjalnych w uktadzie dziatowym
lub systematycznym. Skltadaja si¢ na nig : wstgp, wykaz skrétéw w opisie bibliograficznym,
wykaz publikacji dotyczacych teatru w szkole (zrab gléwny); indeks autorski.

Wstep informuje o kompozycji bibliografii, zakresie i zasiggu. Wykaz skrotow
sporzadzony zostal w oparciu o normg: PN-85/N-01158 Skroty wyrazow i wyrazen w opisie
bibliograficznym.

Zrab gtéwny sklada si¢ z 34 pozycji uporzadkowanych w systemie dzialowym.
Calo$¢ zebranego materiatu zostata podzielona na dwa dzialy:

L Drama

II.  Formy teatralne

W obrgbie kazdego dziatu zastosowano szeregowanie alfabetyczne wedtug haset
autorskich, a w przypadku braku autora wedlug haset tytulowych. Opis bibliograficzny
ksiazki sporzadzony zostal w drugim stopniu szczegétowoS$ci w oparciu o normg :
PN-82/N-01152/01 Opis bibliograficzny . Ksiqzki.

Uzupelieniem zrgbu gtéwnego jest indeks autorski sporzadzony w oparciu o normg :
PN-73/N-01159 Indeksy do bibliografii. Indeks ten podaje w szeregu alfabetycznym nazwiska
autoréw oraz wspotpracownikéw (redaktoréw, tlumaczy, opracowujacych). W przypadku
nazwiska zlozonego, od drugiego cztonu sporzadzono odsylacz. Zastosowanie indeksu
utatwia dla zainteresowanego korzystanie z bibliografii.

Bibliografia ta przeznaczona jest szerokim krggom odbiorcow, interesujacych sig
zagadnieniami teatru w szkole. Jest to bibliografia, ktéora moze zaspokoi¢ potrzeby migdzy
innymi : nauczycieli, pedagogéw szkolnych, wychowawcéw $wietlic oraz oséb interesujacych

si¢ alternatywnymi metodami pracy z dzie¢mi i mlodzieza

Maria Cwiklinska-Bukowska 3



WYKAZ PUBLIKACJI
DOTYCZACYCH TEATRU W SZKOLE

Maria Cwiklinska-Bukowska 4



| DRAMA

1. A moze...metoda dramy ? : propozycje metodyczne / pod red. Lucyny Madej.- Kalisz:
Wojewddzki Osrodek Metodyczny, 1995.-120 s. ;

2. Dziedzic Anna: Drama w ksztalceniu i wychowaniu mlodziezy: materiaty szkoleniowe.

Warszawa: Centralny Osrodek Metodyki Upowszechniania Kultury, 1989.- 41s.
3. Dziedzic Anna, Pichalska Janina, Swiderska Elzbieta: Drama na lekcjach jezyka
polskiego w szkole $redniej.-Wyd. 2 popr. Warszawa: Wydaw. Szkolne i Pedagogiczne,

1995.-187s.

4. Historia: drama — twoércza metoda na lekcjach historii / pod red. Elzbiety Haus.

Bydgoszcz: Wojewddzki Osrodek Metodyczny, 1996.-52s.
5. Les$niara Barbara: Czerwony Kapturek czyli o tym czy warto stucha¢ mamy? :
bajka  muzyczna.-Nowy Sacz: Pracownia Autorska i Dystrybucja Pomocy Dydaktycznych

,,Drama’, 1995.-47s.

6. Ogtaza Ewa, Polanski Edward, Szymik Eugieniusz: Drama na lekcjach j¢zyka polskiego
w klasach IV-VIIL.-Kielce: Wydaw. Pedagogiczne ZNP, 1997.-120s.

7. Rybotycka Lidia: Gry dramatyczne: teatr mlodziezy.-Warszawa: Centralny Os$rodek
Metodyki Upowszechniania Kultury, 1990.-130s.

8. Swieca Marek: Drama w edukacji.-Kielce: Wszechnica Swigtokrzyska, 1996.-84s.

9. Way Brian: Drama w wychowaniu dzieci i mtodziezy; tt. Krystyna Pankowska

1 Elzbieta Nerwinska.-Wyd. 3. Warszawa: Wydaw. Szkolne i Pedagogiczne, 1997.-303s.

10. Wybdr lekcji historii metoda dramy / pod red. Barbary Blei.-Torun: Bea-Bartkowscy,
1997.- 59s.

Maria Cwiklinska-Bukowska 5



I FORMY TEATRALNE

11. Bera Marzena: Inscenizacje religijno- patriotyczne w teatrzyku szkolnym.-Katowice:
Wojewddzki osrodek Metodyczny, 1995.-82s.

12. Boszko Alicja Hanna, Boszko Dariusz: Na uroczysto$ci szkolne: montaze poezji
dla klas IV-VIII szkoty podstawowej i szko6t srednich.-Plock, 1997.-298s.

13. Gellner Dorota: Deszczowy krol: teatrzyki dziecigce.-Wyd.2, Warszawa:
Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, 1997.-69s.

14. Graj Dorota: Na szkolnej scenie: inscenizacje dla uczniéw klas I-III.-Katowice: Amtel,
1993.-60s.

15. Gorniewicz Jézef: Edukacja teatralna dzieci w placowkach kultularno-o§wiatowych.

Warszawa: Centralny Osrodek Metodyki Upowszechniania Kultury, 1990.-131s.

16. Kadulska Irena: Komedia w polskim teatrze jezuickim XVIII wieku.-Warszawa:
Zaktad Narodowy im. Ossolinskich, 1993.-248s.

17. Klus-Stanska Dorota: Migdzy wzruszeniem a $miechem: scenariusze przedstawien
szkolnych.-Krakéw: Oficyna Wydaw. Impuls, 1998.-79s.

18. Kostaszuk Krystyna: Teatr dziecigcy: przewodnik repertuarowy.- Warszawa: Centralny
Osrodek Metodyki Upowszechniania Kultury, 1989.-179s.

19. Kowalczyk  Matgorzata: Teatr w  $wiadomosci  ucznidéw. Warszawa:

Wydziat Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego, 1995.-117s.

20. Kurtyna w gorg: inscenizacje / Antoni Marianowicz; oprac. graf.. Adam Kilin.
Warszawa: Nasza Ksiggarnia, 1989.-204s. : il.

21. Lostowski Piotr, Zalski Artur: Spotkanie bajek: basnie muzyczne z piosenkami.

Warszawa: Centralny Osrodek Upowszechniania Kultury, 1989.-143s.

22. Machura Wiestawa: Bez kapelusza: propozycje imprez dla teatrzyku szkolnego.
Kielce: Wydaw. Pedagogiczne ZNP, 1995.-71s. : il.

Maria Cwiklinska-Bukowska 6



23. Machura Wiestawa: Z ksiezycem we wlosach: spotkania Poezji z Gramatyka. Kielce:
Wydaw. Pedagogiczne ZNP, 1995.-110s. : il.

24, Nasz maly teatrzyk: inscenizacje 1 zabawy dla  przedszkolakéw.
Wybdr: Elzbieta Zaleska.- Warszawa: Nasza Ksiggarnia, 1989.-101s. : il.

25. Nasz teatrzyk / wybor Halina Piascik.-Wyd. 2.-Warszawa: Nasza Ksiggarnia, 1989.-
119s. :il.

26. Pankowska Krystyna: Drama-zabawa i myslenie.-Warszawa: Centralny O$rodek
Metodyki Upowszechniania Kultury, 1990.-99s.

27. Prusicka Irena: Bajki muzyczne z cyklu serce.-Warszawa: Centralny Os$rodek
Metodyki Upowszechniania Kultury, 1989.-256s.

28. Roz$piewane bajki / pod red. Janina Nicewicz-Kosinska.-Warszawa:
Centralny Os$rodek Metodyki Upowszechniania Kultury, 1989.-270s.

29. Scenariusze imprez szkolnych dla klas I-IIl / pod red. Irena Stuzewska
i Irena ChytaSypulowa. Kielce: Wydaw. Pedagogiczne ZNP, 1996.-197s.

30. Sniecinski Jézef: M6j maty $wiat: scenariusze imprez okolicznosciowych
dla przedszkoli.-Warszawa: Zak, 1996.-197s.

31. Tradycyjne $wigtowanie: propozycje scenariuszy poetyckich dla dziecigcych
i mlodziezowych zespotéw malych form teatralnych / Barbara Hadas.-Katowice:
Patac Mlodziezy, 1989.-215s.

32. Trzeciak Krystyna: Mozliwo$ci aktywizowania rozwoju mowy literackiej dziecka klas
poczatkowych ~w  zajeciach  pozalekcyjnyych  teatru  szkolnego.-Zielona  Gora:

Oddziat Doskonalenia Nauczycieli, Wojewddzka Rada Postgpu Pedagogicznego, 1989.-51s.

33.Werner Janina, Rotarska Dorota: Zabawa w teatr: caly rok na szkolnej scenie.-
Katowice:Wojewddzki Osrodek Metodyczny, 1996.-145s.

34. Wybdr wierszy i inscenizacji w klasach I-III / wyb6r Janina Kazmierska.-Poznan:

Instytut Ksztalcenia Nauczycieli, 1989.-161s.

Maria Cwiklinska-Bukowska 7



WYKAZ SKROTOW W OPISIE BIBLIOGRAFICZNYM:

graf. - graficzne
il - ilustracje
oprac. - opracowanie

pod red. - pod redakcja

popr. - poprawione

rys. - rysunek

s. - strona

th. - tlumacz

Wyd. - Wydanie

Wydaw. - Wydawnictwo

ZNP - Zwiazek Nauczycielstwa Polskiego

zob. - zobacz

Maria Cwiklinska-Bukowska 8



INDEKS AUTORSKI

e Al o

e e e e
N W N = O

15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Bera Marzena 11

Boszko Alicja Hanna 12
Boszko Dariusz 12

Blei Barbara 10
Chyta-Szyputowa Irena 29
Gellner Dorota 13

Graj Dorota 14
Gorniewicz Jozef 15
Hadas Barbara 31

. Haus Elzbieta 4

. Kadulska Irena 16

. Kazmierska Janina 34

. Klus-Stanska Dorota 17

. Kosinska Janina zob. Nicewicz-

Kosinska Janina 28
Kostaszuk Krystyna 18
Kowalczyk Matgorzata 19
Le$niara Barbara 5
Losowski Piotr 21
Machura Wiestaw 22
Madej Lucyna 1

Marianowicz Antoni 20

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.

34.
35.

36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

Nerwinska Elzbieta 9
Nicewicz-Kosinska Janina 28
Ogtaza Ewa 6

Pankowska Krystyna 26
Piascik Halina 25
Pichalska Janina 3

Polanski Edward 6
Prusicka Irena 27

Rotarska Dorota 33
Rybotycka Lidia 7
Stuzewska Irena

Stanska Dorota zob. Klus-Stanska
Dorota 17

Szymik Eugieniusz 6
Szyputowa Irena zob. Chyta-
Szypulowa Irena 29
Sniecinski J6zef Marek 30
Swiderska Elzbieta 3
Swieca Marek 8

Trzeciak Krystyna 32

Way Brian 9

Werner Janina 34

Zaleska Elzbieta 24

Zalski Artur 21

Publikacja dodana do Archiwum Internetowego Serwisu Oswiatowego Awans.net 23 listopada 2003 r.

Maria Cwiklinska-Bukowska

9



